ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX

V/v rà soát, thực hiện

kiến nghị sau giám sát của

các Ban HĐND tỉnh

Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

  Kính gửi:

          - Các Sở: Dân tộc và Tôn giáo,

            Nông nghiệp và Môi trường,

            Tài chính;

          - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trên cơ sở nội dung báo cáo và kiến nghị của Ban Dân tộc HĐND tỉnh tại

Báo cáo số 166/BC-HĐND ngày 30/6/2025 về kết quả giám sát chuyên đề về

tình hình triển khai thực hiện Dự án 2 (Quy hoạch, sắp xếp, bố trí, ổn định dân

cư ở những nơi cần thiết) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, từ năm 2021 đến năm

2024; Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh tại Báo cáo 160/BC-HĐND ngày

27/6/2025 về kết quả giám sát việc thực hiện quy định về rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2024 (văn bản được gửi trên Trục

liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu thủ trưởng các Sở, ban ngành, đơn vị, địa phương nêu trên

theo chức năng, nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm khẩn trương rà soát các

nội dung đã được các Ban HĐND tỉnh nêu tại các Báo cáo nêu trên để kịp thời

thực hiện khắc phục những tồn tại, hạn chế theo kiến nghị của các Ban HĐND

tỉnh; báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Dân tộc và Tông giáo, Sở Nông nghiệp

và Môi trường) kết quả thực hiện.

2. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Tài

chính theo chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương có liên quan tiếp tục rà soát các nội dung kiến nghị của các Ban HĐND

tỉnh tại các Báo cáo nêu trên để chủ động tổ chức triển khai thực hiện theo thẩm

quyền; thường xuyên cập nhật các quy định, hướng dẫn của Trung ương và của

tỉnh để hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện hiệu quả Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN và công tác

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh trong thời gian đến; kịp thời

tổng hợp và tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo các nội dung thuộc thẩm

quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh: Dân tộc, VH-XH;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, KTN;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXVHTin

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-06-30T14:07:51+0700

		2025-07-01T11:36:04+0700

		2025-07-01T11:36:04+0700

		2025-07-01T11:36:04+0700

		2025-07-01T14:29:57+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!